indicador de umidade para troca; aloe vera incorporada; embalagem em filme de 
polietileno; validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega e atendimento à 
RDC 142/2017 da ANVISA e GMC 36/2004 do INMETRO.  

2.2. Quantidade estimada anual: 1.558.392 (um milhão, quinhentos e cinquenta e 
oito mil, trezentos e noventa e duas) unidades;  

2.2.1.1. Pacotes com 7 (sete) ou 8 (oito) unidades, consistentes em embalagens 
lacradas, nas quais deverão constar a descrição técnica do material.  

2.3. Só serão recebidos materiais cujas marcas confiram com aquelas constantes

[...]

elásticos nas pernas reguláveis e barreiras antivazamento; 
indicador de umidade para troca; aloe vera incorporada; embalagem em filme de 
polietileno; validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega e atendimento à 
RDC 142/2017 da ANVISA e GMC 36/2004 do INMETRO.  

2.2. Quantidade estimada anual: 1.558.392 (um milhão, quinhentos e cinquenta e 
oito mil, trezentos e noventa e duas) unidades;  

2.2.1.1. Pacotes com 7 (sete) ou 8 (oito) unidades, consistentes em embalagens 
lacradas, nas quais deverão constar a descrição técnica do material.  

2.3. Só serão recebidos materiais cujas marcas confiram com aquelas constantes